Совет  сельского  поселения   Кельтеевский  сельсовет

муниципального  района  Калтасинский  район

Республики   Башкортостан

    РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчёта

Главы сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан за 2017 год.

В соответствии с п. 4 ст. 19 Устава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и п. 21 ст. 10 Регламента Совета  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Отчет Главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2017 год принять к сведению (прилагается);
2. Работу Главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2017 год признать удовлетворительной;
3. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Калтасинский район, д.Большой Кельтей,ул.Колхозная, д.13 и на официальном сайте сельского поселения в сети интернет.
Зам.председателя
Совета сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                   Е.С.Рябова

от 21  февраля 2018 года

№133
Приложение
к решению Совета

сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
от 21.02.2018 года №133
Отчет главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2017 год
Уважаемые депутаты и приглашенные! Сегодня я представлю вам отчет о проделанной работе за 2017 год.

Деятельность администрации сельского поселения Кельтеевский сельсовет  в минувшем периоде строилась в соответствии с федеральным и республиканским законодательством, Уставом сельского поселения. Вся работа сельской администрации и Главы поселения направлена на решение вопросов местного значения в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ.

Основные вопросы, которые всегда затрагивались в отчетах администрации за прошедший период — это исполнение бюджета по доходам и расходам, исполнение полномочий по решению вопросов местного значения. Главным направлением деятельности администрации являлось обеспечение жизнедеятельности селян, что включает в себя, прежде всего содержание социально-культурной сферы, исполнение наказов избирателей,  благоустройство улиц, дорог, работа по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и многое другое.

Прозрачность работы администрации, в соответствии с требованиями законодательства, отражается на официальном сайте поселения, где размещается вся информация и нормативные документы. Сайт администрации всегда поддерживается в актуальном состоянии.

На ежегодных отчетах перед населением о работе администрации поселения мы с Вами оцениваем достигнутые результаты, выявляем существующие проблемы и определяем основные задачи и направления нашей деятельности на предстоящий период.    Представляя свой отчет о работе администрации  сельского поселения за 2017 год постараюсь отразить основные моменты в деятельности администрации за прошедший год.

-  территорию сельского поселения, общей площадью  39636 га, образует 10  населенных пунктов. Центром сельского поселения является д. Большой Кельтей.

На 1 января 2018 г. на территории поселения постоянно проживают  2839 человек (на 1.01. 2017 г. – 2854 чел.)  В летний период численность населения увеличивается за счет населения, прибывающего в садоводческие домовладения, используемые ими  как сезонные.

 На территории  поселения находятся 2 школы, 2 детских сада, 5 ФАПов, 1 больница, 1 реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями, 4 Дома культуры, 3 библиотеки, 1 церковь,  12 кладбищ.

      На территории поселения проживают:

     -  Трудоспособного населения -1585 чел

     -  627 -  военнообязанных

     -  594 - пенсионера

     -   69 - многодетных семей

     -  660 -  детей.

 За прошедший год родилось 37 (2016 г. -  27) человек,  умерло 33 (2016 г. -50) человек,

В администрацию сельского поселения поступило и рассмотрено  146 письменных заявлений  граждан. Принято граждан на личном приёме 576 человек, в том числе, главой поселения -  170 человек.  Поступило из различных органов и рассмотрено 419 документов, выдано справок – 2953, направлены документы в различные органы 277 документов, проведено нотариальных действий- 94 на общую сумму 10840 рублей, вынесено 149 постановлений, 50- распоряжений, проведено 30 собраний граждан рассмотрено 77 вопросов, приняло участие 577 человек.

С целью  активизации населения и усиления влияния общественного контроля, при администрации сельского поселения созданы и в течение многих лет активно и плодотворно функционируют 13 общественных комиссий

1. Комиссия женсоветов;

2. Комиссия по борьбе с пьянством и алкоголизмом;

3. Комиссия СПЦ (социально-профилактический центр);

4. Комиссия ОИППН (Общественная инспекция по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних);

5. Комиссия по предупреждению терроризма и экстремизма;

6. Комиссия по противодействии злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту;

7. Комиссия по проведению «Шежере-байрамы»;

8. Комиссия Межведомственного Совета по работе с семьями, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

9. Комиссия по реализации закона РБ «О языках народов РБ»;

10. Комиссия первичной ветеранской организации;

11. Комиссия ДНД (Ответственные зам.директоров по воспитательной работе)

12. Жилищная комиссия;

13. Комиссия Совета отцов.

 В 2017 году администрацией поселения были реализованы следующие мероприятия:

 -по программе « ППМИ», в 2017 году провели ремонт  в здании начальной школы МОБУ Кельтеевская СОШ оборудованы теплые туалеты, установлены унитазы, писсуары, смывные бачки, раковины, перегородки, облицованы стены, столбы, пилястры, выровнены внутренние поверхности, произведена грунтовка, окраска потолков, разборка, устройство, покраска полов в начальных классах, прокладка трубопроводов канализации, демонтаж выключателей, розеток, замена дверей в классных кабинетах, спортзале и коридоре.;

-в рамках программы «Реальные дела» установлены окна в МОБУ Кутеремская СОШ, ограждены два кладбища в д.Чумара и в д.Новый Ашит;

- во всех населенных пунктах по мере необходимости в зимнее время производится очистка снега, в летнее время по мере необходимости грейдируются дороги;

- в целях противопожарной безопасности согласно Федерального Закона №131 «О местном самоуправлении» по мере необходимости поддерживаются незамерзающие проруби в населенных пунктах;

- внештатными инспекторами пожарной охраны проводился подворный обход в населенных пунктах с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной;

- администрация оказывает содействие в оформлении земельных участков и недвижимого имущества;

- проведена реконструкция и монтаж линий уличного освещения на территории сельского поселения;

- проделали огромную работу по сплошной инвентаризации земельных участков и объектов капитального строительства;

Участвовали в культурно-массовых и спортивных мероприятиях и праздниках района.

При проведении таких праздников, как: «День Победы», «День пожилых» были организованы чаепития ветеранам войны и труда, труженикам тыла, были вручены подарки с посещением на дому.

Участвовали в проведении мероприятий и праздников:

«Рождественские», «Масленица», «Сабантуй», «Марий касс», «Новый год», «День защиты детей», «День Матери», «8 Марта», «23 февраля», «День Победы» и др..

При проведении мероприятий и праздников оказывали финансовую помощь по возможности для поощрения участников.

Работа администрации сельского поселения строилась, и будет строиться на основе тесного взаимодействия с Советом депутатов, предприятиями, организациями, учреждениями и населением.

Мы рассчитываем на помощь в разрешении вопросов со стороны предприятий и организаций поселения и конечно на помощь наших жителей. Убежден, что мы совместно сможем найти рычаги воздействия на еще не решенные проблемы и реализуем намеченные планы.

Мы все понимаем, что есть вопросы, которые можно решить сегодня и сейчас, а есть вопросы, которые требуют долговременной перспективы, но работа администрации и всех, кто работает в поселении, будет направлена на решение одной задачи – сделать сельское поселение лучшим.

Спасибо за внимание!

Глава сельского  поселения                                                      Б.Р.Рашитов